
 
 

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  КРАСНОУФИМСК 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

02.08.2023 г.                                                                                                                                                                                      №745      

 

 
       

   О внесении изменений в Постановление Главы городского округа 

Красноуфимск от 26.12.2019 № 957 «Об утверждении  порядка 

предоставления субсидий юридическим лицам ( за исключением  

муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям 

,являющимся исполнителями коммунальных услуг ,в целях возмещения  

затрат, связанных  в предоставлением гражданам, проживающим на 

территории городского округа Красноуфимск , меры социальной поддержи  

по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги, условий  

расходования   средств, направляемых на  организацию процесса 

обеспечения  деятельности органа  местного самоуправления 

(администрации  городского  округа Красноуфимск)  по  предоставлению 

гражданам  меры  социальной  поддержки по частичному  освобождению  от  

платы   за  коммунальные услуги» . 
 

    В соответствии с Законами Свердловской области от 25.04.2013 N 40-ОЗ 

"О мере социальной поддержки по частичному освобождению граждан, 

проживающих на территории Свердловской области, от платы за коммунальные 

услуги", от 25.04.2013 N 41-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской 

области, государственным полномочием Свердловской области по 

предоставлению гражданам, проживающим на территории Свердловской 

области, меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за 

коммунальные услуги", Постановлением Правительства Свердловской области 

от 18.12.2013 N 1539-ПП "О реализации Законов Свердловской области от 

25.04.2013 N 40-ОЗ "О мере социальной поддержки по частичному 

освобождению граждан, проживающих на территории Свердловской области, от 

платы за коммунальные услуги" и от 25.04.2013 N 41-ОЗ "О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на 

территории Свердловской области, государственным полномочием 

Свердловской области по предоставлению гражданам, проживающим на 

территории Свердловской области, меры социальной поддержки по частичному 

освобождению от платы за коммунальные услуги", руководствуясь статьей 78 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ 

от 18.09.2020 N 1492 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в 

том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 

consultantplus://offline/ref=A0BAECBCE13C4DC7503D9C51160689C75246297E991CEB5C1A58C594678179620583813C5FEEDF19725DF48F86D42DD006i9QDF
consultantplus://offline/ref=A0BAECBCE13C4DC7503D9C51160689C75246297E991FEB531A5DC594678179620583813C4DEE8715715DEA8F81C17B8143C14D23544789788D1D760EiCQ2F
consultantplus://offline/ref=A0BAECBCE13C4DC7503D9C51160689C75246297E9A1FE657155FC594678179620583813C5FEEDF19725DF48F86D42DD006i9QDF
consultantplus://offline/ref=A0BAECBCE13C4DC7503D825C006AD7CD504E77779A18E902410FC3C338D17F3745C387690EA98E147156BEDFC29F22D3078A41204A5B8879i9QAF


предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства 

Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства 

Российской Федерации", руководствуясь статьями 28, 48 Устава городского 

округа Красноуфимск, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в Постановление Главы городского округа 

Красноуфимск от 26.12.2019 № 957 «Об утверждении  порядка предоставления 

субсидий юридическим лицам ( за исключением  муниципальных учреждений), 

индивидуальным предпринимателям ,являющимся исполнителями 

коммунальных услуг ,в целях возмещения  затрат, связанных  в предоставлением 

гражданам, проживающим на территории городского округа Красноуфимск , 

меры социальной поддержи  по частичному освобождению от платы за 

коммунальные услуги, условий  расходования   средств, направляемых на  

организацию процесса обеспечения  деятельности органа  местного 

самоуправления (администрации  городского  округа Красноуфимск)  по  

предоставлению гражданам  меры  социальной  поддержки по частичному  

освобождению  от  платы   за  коммунальные  услуги», заменив  в  п. 2.8 слова:    

- «оплата  услуг   по  обслуживанию  компьютерной и орг. техники, 

приобретение  канц. товаров(Администрация ГО Красноуфимск)» на слова:         

- «оплата  услуг   по  обслуживанию  компьютерной и оргтехники, заправке и 

ремонту картриджей, приобретение  канцелярских товаров (Администрация ГО 

Красноуфимск, КМКУ «СЕЗ»),  далее по тексту. 

2. Настоящее Постановление опубликовать в официальном периодическом 

издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на 

официальном сайте городского округа Красноуфимск. 

3.   Настоящее постановление вступает в законную силу после  опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на и.о. 

Первого заместителя Главы городского округа Красноуфимск Антипину Е.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава городского округа Красноуфимск                                     М.А. Конев  

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=A0BAECBCE13C4DC7503D9C51160689C75246297E9A1CE35D1D52C594678179620583813C4DEE8715715DEE8E82C17B8143C14D23544789788D1D760EiCQ2F

